2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Тринадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2019 года                                                                                                                                                  № 11

	О предложении по принятию в муниципальную собственность построенных автомобильных дорог

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», статьей 14 Устава Муниципального района «Красногвардейский район»,  рассмотрев письмо управления дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области от 28 февраля 2019 года № 254-01-05/02-0389  Муниципальный совет Красногвардейского района   р е ш и л:
1. Предложить управлению автодорог общего пользования и транспорта Белгородской области (Евтушенко С.В.) обратиться к Правительству Белгородской области о передаче имущества – построенных автомобильных дорог – из собственности Белгородской области в муниципальную собственность Красногвардейского района согласно приложениям №1 и №2.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Муниципального совета Красногвардейского района (Марков Н.С.).

Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин
Приложение №1
Утвержден

решением Муниципального совета

Красногвардейского района
от 25 декабря 2019 года № 11
П Е Р Е Ч Е Н Ь

построенных автомобильных дорог, передаваемых в муниципальную собственность

	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, км

приведенный к ширине проезжей части 3,5 м

	1
	2
	3

	Муниципальный район «Красногвардейский район»

	1
	Подъезды и внутриплощадочные проезды к объектам ОАО «Самаринское» с. Самарино
	5,298

Приложение №2
Утвержден

решением Муниципального совета

Красногвардейского района
от 25 декабря 2019 года № 11
ПЕРЕЧЕНЬ

элементов обустройства автомобильных дорог, передаваемых в муниципальную собственность

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3

	Муниципальный район «Красногвардейский район»

	1
	Наружное освещение подъезда к молочному комплексу «Агрохолод»
	1 267 052

	2
	Наружное освещение автомобильной дороги «Новый Оскол-Большая Ивановка-Стрелецкое», с. Уточка
	903 223

	3
	Наружное освещение автомобильной дороги «Валуйки-Алексеевка-Красное», с. Никитовка
	367 100

	                           итого
	2 537 375